
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   134/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

256/2022

20/10/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

14/12/2022
Pregão eletrônico
134/2022 - PE
256/2022

Registro de preço para aquisição de leites, fórmulas infantis, suplementos alimentares
especiais e dietas enterais, para atender as demandas do Serviço Social e setor de
Nutrição do HMCL pelo período de 12 meses.

Participante: BRAVONUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
6 Fórmula infantil em pó, para lactentes a partir do 6º mês de vida.

Contribuir no tratamento de constipação.
161,000 UNI 61,10 9.837,10

20 Fórmula infantil em pó, para lactentes de 0 a 6 meses. Contribuir no
tratamento de constipação.

618,000 UNI 31,00 19.158,00

Total do Participante: 28.995,10

Participante: L FERREIRA DA COSTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

12 Fórmula para nutrição enteral ou oral em pó nutricionalmente
completa, especializada para auxiliar no controle glicêmico

182,000 UNI 70,99 12.920,18

Total do Participante: 12.920,18

Participante: LFP COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

1 Complemento nutricional calórico proteico em pó, 1.239,0 UNI 27,70 34.320,30

10 Suplemento oral pó para geriatria, hipercalórico, hiperproteico, com
fibras, sem glúten

190,000 UNI 40,00 7.600,00

16 Complemento nutricional calórico proteico em pó, 413,000 UNI 27,70 11.440,10

Total do Participante: 53.360,40

Participante: MAIS SAUDE MARINGA PRODUTOS MEDICOS E NUTRICIONAIS LTDA

4 Fórmula em pó para alimentação enteral ou oral, nutricionalmente
calórica (1,0 kcal/ml na diluição padrão), com 100% de proteína
animal. Apresenta TCM.

1.334,0 UNI 41,39 55.214,26

7 Fórmula infantil para lactentes de 0 a 12 meses, que apresentam
refluxo gastroesofágico

119,000 UNI 40,00 4.760,00

9 Fórmula infantil a base de proteína isolada de soja. Isenta de
lactose, sacarose e proteínas lácteas. Eficaz para o tratamento
nutricional da alergia ao leite de vaca, sem comprometimento do
TGI

100,000 UNI 95,00 9.500,00

14 Fórmula infantil, em pó, para lactentes nos primeiro anos de vida
(de 0 a 36 meses)

50,000 UNI 118,00 5.900,00



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
17 Fórmula em pó para Alimentação Enteral ou Oral,. 488,000 UNI 50,00 24.400,00

18 Fórmula em pó para alimentação enteral ou oral, nutricionalmente
calórica (1,0 kcal/ml na diluição padrão), com 100% de proteína
animal. Apresenta TCM.

444,000 UNI 41,39 18.377,16

Total do Participante: 118.151,42

Participante: MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A

2 Fórmula em pó para Alimentação Enteral ou Oral,. 1.464,0 UNI 49,25 72.102,00

5 Fórmula infantil em pó, para lactentes de 0 a 6 meses. Contribuir no
tratamento de constipação.

1.857,0 UNI 33,20 61.652,40

Total do Participante: 133.754,40

Participante: NUTRICAO ORIGINAL LTDA

3 Espessante instantâneo. Modifica as características de consistência
dos alimentos líquidos e semi-sólidos, quentes ou frios, não altera
sabor, cor e odor dos alimentos, permitindo uma deglutição mais
segura por minimizar os riscos de aspiração.

100,000 UNI 35,75 3.575,00

Total do Participante: 3.575,00

Participante: POLO  REPRESENTACOES LTDA

11 Fórmula infantil para Prematuros e/ou Recém Nascidos de baixo
peso, com proteínas modificadas em sua relação caseína/proteína
do soro do leite (30:70 ou 40:60).

37,000 UNI 140,00 5.180,00

Total do Participante: 5.180,00

Participante: RBR COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA

19 Fórmula infantil semi-elementar hipoalergênica para lactentes de 0
a 12 meses, que apresentam diarreia crônica, ressecção intestinal
extensa, desnutrição grave, alergia ao leite de vaca e/ou soja

118,000 UNI 124,75 14.720,50

Total do Participante: 14.720,50

Participante: UNIAO NUTRICIONAL LTDA

15 Fórmula infantil a base de aminoácidos livres (100%), 200,000 UNI 118,00 23.600,00

Total do Participante: 23.600,00

Participante: VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA

8 Fórmula infantil semi-elementar hipoalergênica para lactentes de 0
a 12 meses, que apresentam diarreia crônica, ressecção intestinal
extensa, desnutrição grave, alergia ao leite de vaca e/ou soja

354,000 UNI 149,99 53.096,46

Total do Participante: 53.096,46

Total Geral: 447.353,46

Manutenção da Farmácia Básica 11.001.10.301.0018.2066.3.3.90.32.00 R$ 700.608,47

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

14 de Abril de 2023Jaguariaíva,


